
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

4° Settore: SERVIZI TECNICI

ORDINANZA
N. 87 DEL 04/06/2020

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza di sospensione dei lavori sig.ri Colazzo Eufelia, Bianco Cristina, 
Bianco Salvatore Massimiliano e Bianco Tatiana

IL DIRIGENTE

VISTA la relazione redatta in data 21/05/2020 (prot. n.10327) a firma del personale incaricato del Servizio Urbanistica  
relativa al sopralluogo effettuato sull’immobile sito in Galatone località “Caprone” , individuato nel N.C.E.U. al foglio 15 
ptc.541, di proprietà dei sig.ri Colazzo Eufelia, Bianco Cristina, Bianco Salvatore Massimiliano e Bianco Tatiana.

VISTO che l’immobile in oggetto è stato interessato da precedenti accertamenti effettuati in data 17 e 27 giugno 2016, 
02  dicembre  2016  e  02  luglio  2018  dal  personale  della  Polizia  Municipale  coadiuvato  dal  personale  dell’Ufficio  
Urbanistica.

VISTO che rispetto all’ultimo accertamento, effettuato in data 02 luglio 2018, è stato rilevato che i lavori sono stati  
proseguiti.

VISTO che le opere inerenti l’immobile in oggetto sono allo stato rustico. 

CONSIDERATO che  le  opere  rilevate  con  gli  accertamenti  di  cui  innanzi  sono  state  eseguite  senza  alcun  titolo  
autorizzativo e non è stato richiesto accertamento di conformità ex art. 36 del D.P.R. 380/2001;

VISTO il P.R.G. vigente e le relative norme tecniche di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 31 Maggio 1980;

VISTO il D.P.R. 6 Giugno 2001 n.380 e s.m.i.;

VISTO il P.P.T.R. vigente;

VISTI il D.Lgs. n° 267/2000 ed il D.Lgs. N° 241/1990;

O R D I N A 

ai sig.ri Colazzo Eufelia nata a Galatone (LE) il 27/05/1965, Bianco Cristina nata a Nardò (LE) il 23/10/1990, Bianco  
Salvatore Massimiliano nato a Nardò (LE) il 10/03/1995 ed a Bianco Tatiana nata a Nardò (LE) il 08/10/2000, residenti  

 Ordinanza n. 87 del  04/06/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

in  Galatone  via  Q.  Ennio  n.81/bis  e  ter  -  73044  -  in  qualità  di  proprietari  ed  aventi  la  materiale  disponibilità  
dell’immobile ove insistono le opere illecite:

L A  I M M E D I A T A  S O S P E N S I O N E  D E I  L A V O R I

relativi all’immobile individuato nel N.C.E.U. al foglio foglio 15 ptc.541 perché realizzati in assenza di titolo edilizio;

A V V E R T E

che la presente Ordinanza è propedeutica al successivo ordine di demolizione/ripristino dello stato dei luoghi.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa, oltre ai diretti interessati, al Segretario Comunale, ai sensi e per gli  
effetti  dell’art.  31,  settimo comma,  del  D.P.R.  n.380/2001  ed  al  Comando di  Polizia  Municipale  per  quanto  di  
competenza.

Il presente provvedimento può essere impugnato, ai sensi della Legge n. 1024/71 avanti al Tribunale Amministrativo  
Regionale e, in via straordinaria, al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla data di  
notifica dello stesso.

La presente vale anche quale comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi della legge, in esecuzione degli artt. 7 
e 8 della L. n. 241/90, come modificata e integrata, nei confronti del destinatario della stessa, il quale, ove ricorrano le  
condizioni ed i requisiti prescritti dagli artt. 36 e 37 del D.P.R. n. 380/01, ovvero ai sensi del D.Lgs. n. 42/2004, potrà  
avanzare istanza di sanatoria delle opere di cui sopra e, ai sensi dell’art.10 della L. n.241/90, prendere visione degli atti  
del  procedimento  e  presentare  memorie,  scritti  e  documenti  che  l’Amministrazione  ha  l’obbligo  di  valutare  ove 
pertinenti all’oggetto del procedimento.

Amministrazione competente: COMUNE DI GALATONE  - Piazza Costadura n°1

Ufficio competente: 4° SETTORE - URBANISTICA - 

Responsabile del Procedimento: geom. Daniele De Braco

Lì 04/06/2020
IL DIRIGENTE

F.to ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA

 Ordinanza n. 87 del  04/06/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 04/06/2020
______________________

 Ordinanza n. 87 del  04/06/2020   -  pag. 3 di 3


